

14/3744 &

23-April-2014

Lillian Aakre  
Skarsvegen 83  
5911 ALVERSUND

LINDÅS KOMMUNE	
Klassering	
16 04. 2014	
Ark. Saks. nr.	L. nr. 2014
Saks	Tilgjengelighet

15 april 2014

Landbruksavdelinga  
Lindås kommune

Søknad om skadefelling av ravn og kråke

Viser til tidligere telefonsamtale og vedlagt skriv frå fylkeskommunen 2013, og vil med dette be om å få fornya løyve til skadefelling av ravn og kråke på Tveitøyne og på Ner-Tveiten/Tveitaneset i Alversund.

Eg har utgangarsau i dette området som vert råka av "jakt" frå ravn og kråke.

I fjor mista me omlag 20 stk. lam av ein saueflokk på i underkant av 50 vaksne.

Me klarte berre å fella ei kråke og ein ravn.

Med helsing  
Lillian Aakre

10/10/10

LINDAS SCHMIDTKE	
11 DE JUN	
1980	
11 DE JUN	
1980	

Lillian Aakre  
Skarsvegen 83  
5911 Alversund

26.04.13

**Løyve til skadefelling av ramn og kråke.**

Det er i brev datert 26.april 2013, søkt om løyve til å felle skadeindivid av ramn og kråke. Disse dyra angrip og tek livet av nyfødde lam som vert fødde ute på Tveitøyna og i Tveitaneset. Eigarane av 139/1 og 139/8 har utegangarsau både på Tveitøyna og Tveitaneset. Disse områda har fleire eigarar, men det desse to eigedommane som nyttar areala. Det er eigarane av desse eigedommane v/Lillian Aakre som er søkar.

Det er no i vår oppdaga at ramn og kråke angrip lamma og hakkar ut auga for deretter å gå laus på lamma framme og bak.

Det er ikkje fullt oversyn over skadeomfanget, men grunneigarane har tilsyn fleire gonger om dagen og finn stadig daude lam, og ser og fuglar som sitt å vaktar på høve til gå laus på lam som kjem unna flokken.

Lindås kommune har vurdert søknaden om skadefelling ut frå Forskrift om felling av artar som gjer skade kapittel II pkt A og B.

I pkt A er nemnt dei artane som kan fellast på grunn av skade – kråke og ramn er blant desse. I pkt B heiter det "Kommunen kan gje løyve til felling av artar nemnt under pkt A, ved andre skadetilfelle enn dei som går fram av bestemmelsen".

Skade på lam /utegangarsau er ikkje nemnt i pkt A. Kommunen vurderer skade på lam på utmarksbeite som alvorleg. Når fugl først har funne ut at det går an å drepe lam, vil dei individa det gjeld halde fram med den skadelege åtferda. Det er naudsynt å ta ut dei aktuelle individa for å stoppe skadeverksemda.

**VEDTAK:**

Lindås kommune har vurdert søknaden om løyve til skadefelling av ramn og kråke.

Kommunen gjev med heimel i Forskrift om felling av artar som gjer skade kapittel II pkt. A og B, løyve til felling av dei individa av ramn og kråke som gjer skade i flokkar av utegangarsau på Tveitøyna og i Tveitaneset (gnr.139/1 m.fl.)

Løyvet er avgrensa til å gjelde for dei individ som gjer skade og til å gjelde for perioden knytt til lamming og ei tid frametter, våren 2013.

Kommunen ber om å verte orientert om resultata av jakta og om kor mange skadeindivid som vert felt.

Vedtaket er fatta etter fullmakt av avdeling for plan og miljø, ved landbrukskontoret.

Lindås kommune

  
Eli Bjørklid  
(konsulent)



Lillian Aakre &lt;lillianaakre@gmail.com&gt;

---

**VS: Skadefelling av ravn og kråke**

---

**Jomar Ragnhildstveit** <Jomar.Ragnhildstveit@hfk.no>  
To: "lillian.aakre@gmail.com" <lillian.aakre@gmail.com>

Thu, Apr 25, 2013 at 10:40 AM

Hei,

Sjå nedenfor, prøver her å sende på nytt.

Venleg helsing

**Jomar Ragnhildstveit**

---

**Fra:** Jomar Ragnhildstveit  
**Sendt:** 25. april 2013 10:33  
**Til:** 'lilliann.aakre@gmail.com'  
**Emne:** Skadefelling av ravn og kråke

Hei!

Viser til spørsmålet ditt angående skadefelling av ravn og kråke i dag. Her følgjer litt om kva reglar som gjeld:

Generell jakttid på ravn er 15.7.-31.3., og for kråke 10.08.-28.02./29.02., jf. forskrift om jakt- og fangsttider ([www.lovddata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20120301-0190.html](http://www.lovddata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20120301-0190.html))

Sjå derfor Forskrift om felling av viltarter som gjør skade eller som vesentlig reduserer andre viltarters reproduksjon.

I sjølve forskrifta er det også tilhøyrande retningslinjer. Link til forskrifta på lovdata er:

<http://www.lovddata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19970901-1000.html>

I kapittel II i forskrifta står det:

**II. Felling av viltarter som gjør skade<sup>1</sup>**

A. Hettemåke, fiskemåke, gråmåke, svartbak, bydue, ringdue, svarttrost, gråtrost, måltrost, rødvingetrost, skjære, kråke, ravn, gråspurv, hare, rødrev, røyskatt, mink, mår og grevling, kan felles uten særskilt tillatelse hele året av eier/bruker/rettighetshaver eller den han bemyndiger når disse gjør

skade av vesentlig økonomisk betydning på en eller flere av følgende verdier: Hus, hage, åker, plante- eller frøkultur, aktivt drevne egg- og dunvær, pelsdyrfarm, fjørfeoppdrett eller viltoppdrett.

I ditt tilfelle dreiar det seg om sau på beite (utgangarsau), som ikkje kjem inn under ovanstående, bokstav A, men bokstav B, der det står:

«Kommunen kan også gi tillatelse til felling av arter nevnt under pkt. A, ved andre skadetilfeller enn de som framgår av bestemmelsen.»

Derfor må du i tilfelle sende skriftleg søknad til kommunen om skadefellingsløyve.

Det står nærare om dette under overskrifta «Generelt om forskriftens pkt. II B, C og D» i retningslinjene under forskrifta. Der står det:

Skadesituasjoner og søknad om skadefelling er ofte akutte og skal behandles som hastesak av vedkommende forvaltningsorgan. Søknaden skal være skriftlig og angi hva det er skade på og i hvilket omfang, hvor skadestedet er og hvilke forebyggende tiltak som er forsøkt for å forhindre/reducere skadeomfanget. Det bør også opplyses om det har vært skader tidligere år.

Vedkommende forvaltningsorgan skal på bakgrunn av søknaden vurdere om grunnlaget for å gi tillatelse er tilstede.

Artene nevnt under disse punktene har en høyere vernestatus enn arter nevnt under pkt. A, og det skal følgelig foreligge en konkret vurdering fra vedkommende organ før felling eventuelt kan iverksettes. At avgjørelsesmyndigheten er tillagt tre ulike forvaltningsnivå gjenspeiler det samme forholdet.

Det forvaltningsnivå som har avgjørelsesmyndighet, skal tilrettelegge grunnlaget for en forsvarlig avgjørelse i tråd med vanlige prinsipper for offentlig saksbehandling.

Forvaltningsorganet skal fastsette særskilte vilkår for en eventuell tillatelse, herunder:

*1. Antall individer av en bestemt viltart som kan felles*

Antallsbegrensning fastsettes etter en nærmere vurdering av skadens omfang og betydning i forhold til viltartens bestandssituasjon i kommunen, fylket eller landet. Hensikten med forskriften er ikke å åpne for mulighet til generell bestandsdesimering av de arter som er nevnt i forskriften.

*2. I hvilket nærmere avgrenset området fellingstillatelsen er gyldig*

Tillatelsen til felling av skadegjørende vilt gjelder i utgangspunktet for søkerens egen eiendom. Fellingstillatelsen bør imidlertid avgrenses til å gjelde den lokalitet der skade faktisk skjer. Dersom tillatelsen gjelder et avgrenset område med flere grunneiere, må samtlige berørte grunneiere gi samtykke til felling på sin del av området.

*3. I hvilken tidsperiode fellingstillatelsen er gyldig*

Tidsbegrensning for fellingstillatelsen skal vurderes og eventuelt fastsettes til den periode skade faktisk skjer. Enkelte fuglearter kan opptre i hekketiden på en slik måte at det er vanskelig å skille mellom hekkende og ikke-hekkende individer. Dersom skaden ikke er så omfattende at dette hensyn går foran, bør ingen arter felles i yngletiden. Hvert enkelt skadetilfelle skal underlegges en selvstendig vurdering. Det skal derfor ikke gis flerårige tillatelser.

*4. Hvem tillatelsen gjelder for*

Det er i utgangspunktet ikke noe i veien for å gi fellingstillatelse til flere grunneiere/brukere/rettighetshavere under ett etter søknad, dersom skadekriteriene er oppfylt for alle eiendommene.

Forvaltningsmyndigheten må da i samarbeid med søkerne fastsette hvem som skal stå som ansvarlig for at felling organiseres og iverksettes i samsvar med tillatelsen. Fellingstillatelsen utstedes til søker, som selv er ansvarlig for at felling gjennomføres i tråd med forskriften og eventuelle vilkår satt av forvaltningsmyndigheten. Søker bærer selv eventuelle kostnader med felling og eventuell ivaretagelse av felt vilt. For arter som kreves innlevert skal søker ivareta viltet slik at eventuell økonomisk eller vitenskapelig verdi ivaretas.

#### *5. Rapporteringsplikt*

Det bør fastsettes at enhver gitt fellingstillatelse i medhold av forskriftens pkt. B, C og D skal medføre en plikt til å rapportere om utfallet av felling. Det vises også til forskriftens pkt. IV hvor det framgår hvilke arter som skal tilfalle viltfondet.

Felling av skadegjørende viltarter må følge reglene for jaktutøvelse som er fastsatt i viltloven med forskrifter. Fellingstillatelsen bør gi opplysning om våpen og ammunisjonsbestemmelser, tillatte fangstredskaper m.v. DN presiserer at bruk av kunstig lys eller motorisert kjøretøy/fartøy ikke er tillatt brukt under skadefelling.

Foruten foranstående betingelser og vilkår, må fellingstillatelsen gi opplysninger om klageadgang til overordnet forvaltningsmyndighet.

#### *Betinget fellingstillatelse*

En fellingstillatelse skal primært være begrunnet utfra en akutt skadesituasjon. Muligheten bør likevel holdes åpen for at en i unntakstilfeller kan gi fellingstillatelse på bakgrunn av tidligere skadeproblem. I slike tilfeller bør det gis betinget fellingstillatelse som iverksettes først når skadene igjen oppstår. Slike betingede fellingstillatelser kan gis av kommunen, fylkesmannen eller direktoratet. Ved bruk av betinget fellingstillatelse kan det knyttes særlige vilkår til denne.

#### *Trekkende arter*

Trekkende arter er ofte et vanskelig problem i skadesammenheng. Skadeforløpet arter seg ofte på to ulike måter, avhengig av om arten er på trekk og bruker vedkommende lokalitet som rasteplass, eller om det aktuelle området nyttes som overvintringsbiotop. I begge tilfeller er det høyst tvilsomt om skadefelling gir den ønskede effekt uten at dette legges opp som en intensiv og vedvarende avskyting. Sistnevnte løsning ligger klart utenfor forskriftens ramme og skal ikke godkjennes.

For en del av de artene dette gjelder, bør innsatsen konsentreres om forebyggende tiltak. Gjennom slikt arbeid bør det være mulig å få skadene ned til et minimum. Unntaksvis kan det også her være aktuelt med enkelttillatelser.

#### *Forvaltningsnivåenes myndighet*

Kommunen kan gi tillatelse til felling av alle arter under pkt. A, dersom de volder skader eller problemer som ikke er nevnt under pkt. A. Sanitære problemer eller skader av helsemessig karakter er viktig i denne sammenheng. Skader av helsemessig karakter kan være støy av et slikt omfang som påvirker folks behov for hvile, eller som gir en subjektiv følelse av ubehag. I slike saker er det naturlig at kommunens viltorgn samarbeider med de lokale helsemyndigheter.

Lukke til med evt skadefellingssøknad!

Venleg helsing

**Jomar Ragnhildstveit**

Seniorrådgjevar

Regionalavdelinga | klima- og naturressursseksjonen